
Ansprechpartner zu den Unterrichtseinheiten 
 

Ministerium für Wirtschaft, Klimaschutz, Energie und Landesplanung 

Stiftsstraße 9 

55116 Mainz 

Mechthild Kern 

mechthild.kern@mwkel.rlp.de 

06131 / 16 – 2525 

Ralph Schleimer 

ralph.schleimer@mwkel.rlp.de 

06131 / 16 - 2480 

 

 

Landesvereinigung Unternehmerverbände Rheinland-Pfalz (LVU) 

Hindenburgstraße 32  

55118 Mainz  

Ansprechpartnerin:  

Frau Anne Drost  

Referentin SCHULEWIRTSCHAFT  

anne.drost@lvu.de  

Tel.: 06131-557510  

 

 

Deutscher Gewerkschaftsbund Rheinland-Pfalz/Saarland 

 

DGB-Jugend Rheinland-Pfalz 

Jugend, Bildung, Hochschule, Bezirksjugendsekretärin 

Leonie Hein 

Tel.: (06131) 2816 37 

E-Mail: Leonie.hein@dgb.de 

 
DGB Region Koblenz 
Moselring 5-7a 
56068 Koblenz 
Koblenz@dgb.de 
 
DGB Region Rheinhessen-Nahe 
Kaiserstr. 26-30 
55116 Mainz 
Mainz@dgb.de 



DGB Region Trier 
Herzogenbuscher Str. 52 
54292 Trier 
Trier@dgb.de 
 
DGB Region Vorder- und Südpfalz 
Kaiser-Wilhelm-Str. 7 
67059 Ludwigshafen 
Ludwigshafen@dgb.de 
 
DGB Region Westpfalz 
Richard-Wagner-Str. 1 
67655 Kaiserslautern 
Kaiserslautern@dgb.de 
 
 

Arbeitsgemeinschaft der Industrie- und Handelskammern Rheinland-Pfalz 

 

IHK Rheinhessen 

Timon Zapf  

Berufsausbildung 

Schillerplatz 7 

55116 Mainz 

Telefon: 06131 262-1611 

Telefax: 06131 262-2611 

E-Mail: timon.zapf@rheinhessen.ihk24.de  

 

IHK Trier:  

Alexandra Lossjew 

Teamleiterin Bildungsprojekte 

Geschäftsbereich Aus- und Weiterbildung 

Herzogenbuscher Straße 12  

54292 Trier 

Tel.: (06 51) 97 77-3 60 

Fax: (06 51) 97 77-3 05 

E-Mail: lossjew@trier.ihk.de  

 

IHK Pfalz:  

Cordula Häde 

Ausbildung | Projekt Berufsorientierung 

Ludwigsplatz 2-4 



67059 Ludwigshafen 

Tel. 0621 5904-1727 

Fax 0621 5904-1704 

cordula.haede@pfalz.ihk24.de  

 

Brigitte Lochner 

Geschäftsbereich Ausbildung | Berufsorientierung 

Ludwigsplatz 2-4 

67059 Ludwigshafen 

Tel  0621 5904-1726 

Fax 0621 5904-1714 

brigitte.lochner@pfalz.ihk24.de  

 

IHK Koblenz:  

Sabine Mesletzky 

Referentin Schule-Wirtschaft und Social Media 

Industrie- und Handelskammer Koblenz 

Schlossstr. 2 

56068 Koblenz 

Tel.: 0261 106-166 

Fax: 0261 106-55166 

E-Mail: mesletzky@koblenz.ihk.de 

 


